
 

 

 
RAADSBESLUIT 

De raad van gemeente Vijfheerenlanden, 
 
gezien het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 25 april 2025; 
 
Besluit: 
 

1. Een (incidenteel) budget van € 35.000 (excl. BTW) beschikbaar te stellen in 2026 
voor het opstellen van een ontwikkelagenda voor Hoef en Haag en dit budget in 
2026 te verantwoorden op het deelproject stimuleren wonen en vitale kernen; 

2. Dit budget te dekken ten laste van de algemene reserve; 
3. Een onderzoeks- en voorbereidingskrediet van € 275.000 (incl. BTW) beschikbaar 

te stellen voor het haalbaarheidsonderzoek op twee potentieel geschikte locaties 
voor een aanvullende (tijdelijke) onderwijslocatie; 

4. De rentelasten behorend bij het onderzoeks- en voorbereidingsbudget van € 
1.375 vanaf boekjaar 2026 in de begroting op de kostenplaats 
onderwijshuisvesting te verantwoorden; 

5. Een krediet beschikbaar te stellen van € 189.600 (incl. BTW) voor het aanpassen 
van het pand De Keuken ten behoeve van gebruik door onderwijs voor een 
periode van vooralsnog drie jaar; 

6. Deze investering af te schrijven in drie jaar en de bijbehorende jaarlijkse 
kapitaallasten vanaf 2026 van € 64.148 te verantwoorden op de kostenplaats 
onderwijshuisvesting; 

7. De reserve kapitaallasten daartoe te verhogen met een bedrag van € 189.600 ten 
laste van de algemene reserve; 

8. De jaarlijkse afschrijvingslasten te dekken ten laste van de reserve kapitaallasten; 
9. In te zetten op aanvullende oplossingen voor de korte termijn ter overbrugging 

naar de ontwikkeling van een aanvullende (tijdelijke) onderwijslocatie en 
eventuele financiële implicaties te verwerken via de reguliere P&C-cyclus. 

 
Aldus besloten door de raad van Vijfheerenlanden in zijn openbare vergadering van 5 juni 
2025 
 
de raadsgriffier     de voorzitter 
 
 
{{Signer1}}      {{Signer2}} 
 
 
K.I. (Krista) Goossens    S. (Sjors) Fröhlich 
 


